Terça-feira, 28 de Maio de 2024

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Portarias Municipais  2

Decreto Municipal Nº 51/2024 - Revogação do

Decreto Nº 124/2023  3

Aviso de Licitação  4

Adjudicação e Homologação  5

Retificação - Lista de Inscritos Oficial - Geral  6

Locais de Prova - Processo Seletivo Nº 002/2024  14

Edital de Convocação Para Prova Objetiva - Processo

Seletivo Nº 002/2024  25

Aviso de Licitação  27

Errata - Edição Nº 322, de 24 de Maio de 2024  29

CÂMARA MUNICIPAL  30

Extrato de Contrato 07-2024 - Dispensa de Licitação

04-2024  30

MAIO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 323/2024

Expediente

O Diário Oficial da Estância Turística de São Luiz
do Paraitinga é uma publicação sob a
responsabilidade das entidades da Administração
Direta e Indireta do Município de São Luiz do
Paraitinga.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico da
Estância Turística de São Luiz do Paraitinga
poderão ser consultadas por meio do endereço
eletrônico:
https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial.

As consultas são de acesso gratuito e não
necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Luiz do Paraitinga
CNPJ: 46.631.248/0001-51
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro.
São Luiz do Paraitinga/SP
Telefone: (12) 3671-7000
Site: https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São
Luiz do Paraitinga
CNPJ: 01.208.243/0001-82
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São
Luiz do Paraitinga/SP
Telefone: (12) 3671-1699

Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de
março de 2022 e regulamentada pelo Decreto Municipal
nº. 43, de 7 de abril de 2022.

Página 1 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

Portaria Municipal nº 126, de 27 de maio de 2024.
“Dispõe sobre a alteração de membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural (CMDR) do
município de São Luiz do Paraitinga”.
A Prefeita Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de São Luiz do Paraitinga, em consonância
com o que dispões a Lei Orgânica do Município de São Luiz do Paraitinga, art. 74, inc. II, alínea c;
Considerando a necessidade de alteração de membros do Poder Executivo para composição do Conselho
Municipal de Desenvolvimento Rural (CMDR);
Considerando ainda, a recondução de todos os membros para mais 2 anos, com vigência até 25 de abril de
2025;
Resolve:
Art. 1º - Altera a composição dos representantes da Prefeitura Municipal, junto ao Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural (CMDR), que passa a vigorar da seguinte forma:
I – Representantes da Prefeitura Municipal:
a) Titular: Danilo de Mendonça Leite;
b) Suplente: Lucas Rodrigo dos Santos;
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se e publique-se.

Prefeitura Municipal de São Luiz do Paraitinga, aos 27 de maio de 2024.
Ana Lúcia Bilard Sicherle
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL - PORTARIAS MUNICIPAIS Edição nº 323, 28 de maio de 2024

Página 2 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

Decreto Municipal nº. 51, de 27 de maio de 2024.
“Dispõe sobre revogação do Decreto Municipal nº 124, de 17 de novembro de 2023".
A Prefeita Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município;
Considerando o encerramento da forte onda de calor que assolou a região Sudeste, especialmente durante
o verão (21 de dezembro 2023 - 21 de março de 2024);
DECRETA:
Art. 1º REVOGA o Decreto Municipal nº 124/2023, que flexibiliza a jornada de trabalho dos empregados
públicos que laboram sob a exposição solar.
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto Municipal nº 124, de
17 de novembro de 2023.

Prefeitura Municipal da Estância Turística São Luiz do Paraitinga, aos 27 de maio de 2024.
Ana Lucia Bilard Sicherle
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL - DECRETO MUNICIPAL Nº 51/2024 -
REVOGAÇÃO DO DECRETO Nº 124/2023 Edição nº 323, 28 de maio de 2024

Página 3 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

Aviso de licitação.

A P.M. de S.L. do Paraitinga torna pública a abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
016/2024, Edital nº 020/2024, Proc. Adm. N° 025/2024.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE ÓLEOS LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS, GRAXAS E OUTROS PRODUTOS UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA
MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Início da disputa: 11/06/2024 às 09h00.

Local da realização no sistema eletrônico de contratações denominado SCPI – PORTAL DE COMPRAS –
PREGÃO ELETRÔNICO - FIORILLI, http://177.124.9.225:8079/comprasedital/.

Edital na íntegra poderá ser consultado ou baixado gratuitamente no site:
www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL - AVISO DE LICITAÇÃO Edição nº 323, 28 de maio de 2024

Página 4 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

http://177.124.9.225:8079/comprasedital/
http://www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

Adjudicação e Homologação.

Pregão Eletrônico 09/2024, Edital 012/2024, Proc. Adm. 014/2024.

No dia 27/05/2024, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, ANA LUCIA B. SICHERLE, Prefeita, ADJUDICOU e HOMOLOGOU o objeto do pregão em
epígrafe para a empresa, qual seja:

PMA-PRODUÇÕES E MONTAGENS ARTISTICAS LTDA sob CNPJ nº 59.983.643/0001-45.

Fica a empresa convocada a assinar o Contrato e demais formalizações pertinentes no prazo de 05 dias
úteis a partir desta publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Edição nº 323, 28 de maio de 2024

Página 5 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL - RETIFICAÇÃO - LISTA DE INSCRITOS OFICIAL -
GERAL Edição nº 323, 28 de maio de 2024

Página 6 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

Página 7 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

Página 8 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

Página 9 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

Página 10 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

Página 11 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

Página 12 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

Página 13 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL - LOCAIS DE PROVA - PROCESSO SELETIVO Nº
002/2024 Edição nº 323, 28 de maio de 2024

Página 14 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

Página 15 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

Página 16 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

Página 17 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

Página 18 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

Página 19 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

Página 20 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

Página 21 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

Página 22 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

Página 23 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

Página 24 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA
OBJETIVA - PROCESSO SELETIVO Nº 002/2024 Edição nº 323, 28 de maio de 2024

Página 25 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

Página 26 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

Aviso de licitação.

A P.M. DE S.L. DO PARAITINGA TORNA PÚBLICA A ABERTURA DA CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2024, PROC.
ADM. Nº 029/2024, EDITAL Nº 024/2024.

OBJETO: Permissão de uso do espaço público, a pessoas jurídicas, de espaços físicos destinados à
exploração de bebidas (cerveja, água, refrigerante, suco, energético, destilados e coquetéis de frutas) e
Alimentação durante as festividades da FESTA AGROPECUÁRIA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA de 2024,
conforme condições descritas no Edital de Chamada Pública, e demais anexos que integram a presente.

Protocolo do Envelope até o dia 12/06/2024, até às 09h00min no setor de Protocolo na sede da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, localizada à Praça Dr. Oswaldo Cruz nº 03 - São
Luiz do Paraitinga – SP, CEP: 12.140-000.

Abertura dos Envelopes: Dia 12/06/2024 às 09h30min na Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Luiz do Paraitinga, com sede na Praça Dr. Oswaldo Cruz, nº 03.

Edital na íntegra poderá ser baixado gratuitamente no site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br.

Aviso de licitação.

A P.M. de S.L. do Paraitinga torna pública a abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
017/2024, Edital nº 021/2024, Proc. Adm. N° 026/2024.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E PARCELADA DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM
DESPORTIVA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Início da disputa: 12/06/2024 às 14h00.

Local da realização no sistema eletrônico de contratações denominado SCPI – PORTAL DE COMPRAS –
PREGÃO ELETRÔNICO - FIORILLI, http://177.124.9.225:8079/comprasedital/.

Edital na íntegra poderá ser consultado ou baixado gratuitamente no site:
www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br.

Aviso de licitação.

A P.M. de S.L. do Paraitinga torna pública a abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
018/2024, Edital nº 022/2024, Proc. Adm. N° 027/2024.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO,
DESCARTÁVEIS, MATERIAL LIMPEZA, EPI'S E OUTROS INSUMOS SIMILARES.

Início da disputa: 13/06/2024 às 09h00.

Local da realização no sistema eletrônico de contratações denominado SCPI – PORTAL DE COMPRAS –
PREGÃO ELETRÔNICO - FIORILLI, http://177.124.9.225:8079/comprasedital/.

PREFEITURA MUNICIPAL - AVISO DE LICITAÇÃO Edição nº 323, 28 de maio de 2024

Página 27 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

http://www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br
http://177.124.9.225:8079/comprasedital/
http://www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br
http://177.124.9.225:8079/comprasedital/

Edital na íntegra poderá ser consultado ou baixado gratuitamente no site:
www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br.

Página 28 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

http://www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

1- Tornam-se sem efeitos os atos oficiais publicados nas páginas 2, 3 e 4, da Edição nº 322, do Diário Oficial
do Município, estando os atos corretos publicados na mesma Edição, em páginas subsequentes.

2 - Na página 6, Portaria Municipal nº 120, de 24 de maio de 2024, onde-se lê:

"Considerando a classificação em 2º lugar para o emprego público de Auxiliar Administrativo, no Concurso
Público nº 01/2023, homologado na data de 23/02/2024."

Leia-se corretamente:

"Considerando a classificação em 4º lugar para o emprego público de Auxiliar Administrativo, no Concurso
Público nº 01/2023, homologado na data de 23/02/2024."

3 - Nas páginas 7 e 8, Portaria Municipal nº 122, de 24 de maio de 2024, onde-se lê:

"Art. 1º - Revogar a Portaria Municipal nº 76, de 1º de março de 2023, a qual determina a nomeação de
“Gislaine Cristina Veloso Salinas”, brasileiro (a), portador (a) da cédula de identidade Registro Geral nº
**.144.025-*-SSP/SP., e inscrito (a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob nº ***.986.148-**, do exercício em
comissão, do cargo de 3º nível de DIRETORA DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO, CHEFE
DO SETOR DE LIMPEZA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS, conforme Anexo V – Quadro de Empregos de Provimento
de Comissão da Lei Municipal Complementar nº 2.262, de 1º de março de 2023, retornando ao seu cargo
de origem e de provimento efetivo – Auxiliar Administrativo."

Leia-se, corretamente:

"Art. 1º - Revogar a Portaria Municipal nº 76, de 1º de março de 2023, a qual determina a nomeação de
“Gislaine Cristina Veloso Salinas”, brasileiro (a), portador (a) da cédula de identidade Registro Geral nº
**.144.025-*-SSP/SP., e inscrito (a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob nº ***.986.148-**, do exercício em
comissão, do cargo de 3º nível de DIRETORA DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO,
conforme Anexo IV – Quadro de Empregos de Provimento de Comissão da Lei Municipal Complementar nº
2.262, de 1º de março de 2023, retornando ao seu cargo de origem e de provimento efetivo – Auxiliar
Administrativo."

PREFEITURA MUNICIPAL - ERRATA - EDIÇÃO Nº 322, DE 24 DE MAIO DE
2024 Edição nº 323, 28 de maio de 2024

Página 29 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

CÂMARA MUNICIPAL - EXTRATO DE CONTRATO 07-2024 - DISPENSA DE
LICITAÇÃO 04-2024 Edição nº 323, 28 de maio de 2024

Página 30 de 30

Edição nº 323 - São Luiz do Paraitinga, 28 de maio de 2024

		2024-05-28T17:14:35-0300
	Assinado pela plataforma eCrie